
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Чарлинского сельского поселения

Кукморского муниципального района Республики Татарстан

От «28» октября 2019 года № 16

О внесении изменений в решение
Совета Чарлинского сельского поселения
От «20» декабря 2018 года №32 «О бюджете
Чарлинского сельского поселения на 2019 год
И плановый период 2020 и 2021 годы»

Рассмотрев представленные главой поселения изменения в бюджет
сельского поселения на 2019 год, Совет Чарлинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на

2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в
сумме 2734838.87 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2812020.84
рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 77181.97 рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского
поселения на 2019 год согласно приложению №1 к настоящему Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения на 2019 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 2019
год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского
поселения на 2019 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу:
www.pravo.tatarstan.ru. на информационных стендах, а также разместить на
официальном сайте Кукморского муниципального района на Портале
муниципальных образований Республики Татарстан в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чарлинского
сельского поселения /Э.Н.Козлов/



Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения

от "28" 10.2019г. №_ 16

Источники финансирования дефицита бюджета на 2019 год
Чарлинское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

1

код показателя

7

Сумма

3

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований, государственных внебюджетных

фондов

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,

заключенным от имени Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований,

государственных внебюджетных фондов

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,

заключенным от имени Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований,
государственных внебюджетных фондов

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов

бюджетов

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в

валюте Российской Федерации

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом

муниципальных гарантий ведет к возникновению права

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим

лицам из муниципального бюджета

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета"

ВСЕГО источников финансировании

Глава сельского поселения •-'- \%Що/и>/ъ
• : \ r.:\-;;.-W'S /It//

\ " / •

01 00 00 00 00 0000 000

01 02 00 00 10 0000 000

01 02 00 00 10 0000 710

01 02 00 00 10 0000 810

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 01 10 0000 5 10

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 01 10 0000 610

01 06 00 00 10 0000 000

0 1 06 04 00 00 0000 000

01 06 04 00 10 0000 810

0 I 06 05 01 10 0000 640

/Э.Н.Козлов/

77 181,97

0,00

0,00

0,00

77 181.97
-2 734
-2 7."
281
281

И

2

0.

0

838

838

020.

020.

00

,00

,00

.87

,87

84

,84

0,00

77 181.97

77 181,97



Приложение ЛИ

к решению Совета

сельского поселения

от "28" 102Ш9г № 16

[ропюзирусмыс объемы доходов в бюджет поселения на 2019год

Чарлипекое сельское поселение
(руолей)

код бюджетной

классификации

;умма на гол

НАЛОГОВЫЕ II НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00000.00.0000.0(1(1

1АЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00000.00.0000.1)00

^aлoг на доход! 1.0]. 02000.01.0000.110

твлпются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 22Х И т о г о в о г о кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

пдолженность п о с о о г ц е к т в у ю ш у . ц у платежу, в ю.м числе п о отмененному! . _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1.01.02010.01.1000.110

-1алог на доходы фц-j

. • л . 1нчющсм\ платежч. в том числе по отмененному I

1АЛОГ11 НА СОВ О КУПНЫЙ ДОХОД 1.05.000(10.00.0000.000

Единый сельскохоянственный налог

iiiHbiii сельскохозяйственный налог

1.05 .03000.01 . (1000 .1 10

1 . 0 5 . 0 3 0 1 0 . 0 ! . ( ) 1 ) 0 0 . 1 1 0

12 8 0 0 . 0 0

12 8 0 0 , 0 0

Е д и н ы й с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й н а л о г ( с у м м а п л а т е ж а ( п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а и з а д о л ж е н н о с т ь п о с о о т в е т с т в у ю щ е м у п л а т е ж у , в т о м ч и с л е п о о т м е н е н н о м у ) 1 . 0 5 . 0 3 0 1 0 . 0 1 . 1 0 0 0 . 1 1 0

линый сельскохозяйственны!! налог (елммл платежа (перерасчеты, недо! : ,kC H Н О С Т Ь ПО СОО1 Е11ЛСГЬ> i o i i l л | \ |; 1 Л Т С Ж ) . В Т 0 5 0 3 0 1 0 . 0 1 . W O O I 1(1

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.(16.00(100.00.0000.ООН

4алог на имущество физических лиц 1.(16.01000.0(1.0000.111)

1.06.01030.10.0000.110

Налог ня имущество физических лш
сумма платежа (перерасчеты, недоп

объектам налт ообложенпя, {расположенным в границах сельских поселений
1.06.01030.И).10(10.1 К)

1.116.061)110. (Ш. (ИЮ0.1 К)

емельиып налог с организации 1.06.1160311.00.0000.1 10

хмельный налог с оцганшиипй. обладающих земельным участком, расположенным в г ранипах сельск 1.П6.П6ПЗЗ. 10.00(10.1 10

ный налог с организации, облааа!

адолженность по соответствующему платежа

ьны.м у ч а с т к о м , расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасч

Н О М У !

адолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.] 10

I 06 0603л 1(1 100(1 1 1<1

74 000.00

74 [)()().(

Земельный налог с ф и ш ч е с к и х л и ц 1.(16.06(140.00.0(10(1.1 10

1.06.06043.10.0000.110

122 ПОП.01

122 000,00

гмельнын налог с физических лиц, облг

и о л ж е н н о е г ь по соответствующему ПЛЕ о о т м е т - н н о м \ i
1.06.06043.10.1000.1 10

цолженность по соответствующему пл; о отмененном
•-. 0604? К) 1(100 1 I

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1.1 1.00000.00.0000.000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной пла

существа бюджетных и автономных учреждений, а имущества государственных и мунишшальны т о м ч и с л е K-aietitibix)
1.1 1.051100.00.(1000.1 20

Т.оходы от сдачи в аренду имущества, находя и s о п е р а т и в н о м у п р а в л е н и и о р г а н о в г о с у д а р с т в е н н о ! ! в л а с т и , о р г а н о в м е с т н о г о с а м о у п р а в л е н и я .

1о\оды от сдачи в аре

тюченнем имущее
тва. находящегося в оперативном управлении органов управления сельских посел

пальных бюджетных и автономных учреждении) .

1 . 1 1 . 0 5 0 3 0 . 0 0 . 0 0 0 0 . 1 2 0

1 . 1 1 . 0 5 0 3 5 . 1 0 . 0 0 ( 1 0 . 1 2 0

30 000,00

30 000.01

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЧАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1.13.00000.00.0000.000

Д о х о д ы о т к о м п е н с а ц и и затрат г о с у д а р с т в а 1.13.02000.00.0000.130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в с в я т с эксплуатацией имущества I.13.02O60.OO.OOOO.I30

Доходы, пост; !. 13.02065.10.0000.130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходо! ;спл\атацней I 1? 0206? 10 0000 |_>0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.17.00000.00.0000.000

Средства самообложения граждан 1.Р.141100.00.0000.150

V S07

212 000,01

Средства с а м о п о л п ж е н н н г р а ж д а н . s;i4 ые в бюджеты сельских поп 1.1 ".I 4030.1 0.0000.150

| |7 14030 KI 0000.150

БЕ11)О'1М1ШНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0000.000

БЕЧВОЧ.МЕиНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2.02.00000.00.0000.001]

До" 2.02.15000.00.00(10.150

2 033 241.2.

961 400.01

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 . 0 2 . 1 5 0 0 1 . 0 0 . 0 0 0 0 . 1 5 ( 1

Дотации бюджетам сельских поселении на пыр; •джетной обеспеченности 2 . 0 2 . 1 5 0 0 1 . 1 0 . 0 0 0 0 . 1 5 ( 1

iep п о о б е с п е ч е н и ю с б а л а н с и р о в а н н о с т и б ю д ж 2 . 0 2 . 1 5 0 0 2 . 0 0 . 0 0 0 0 . 1 5 0

Дотации бюджетам 2.02.15(102.10.0000.150

Дотации бк npoj 2 02 1 5 0 0 2 1 0 . 0 0 0 0 I Ml

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обраюванп 2.02.30(100.0(1.0000.15(1

С у б в е н ц и и б ю д ж е т м н а о с у щ е с т в л е н и е п е р в и ч н о г о в о и н с к о г о учета н а l e p p i n o p i i H X , где о т с у т е т » > ш т в о е н н ы е к о м и с с а р и а т ы

С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м с е л ь с к и х п о с е л е н и й н а о с у щ е с т в л е н и е п е р в и ч н о г о в о и н с к о г о у ч е т а н а т е р р и т о р и я х , i л е о т С У Щ В У Ю Т в о е н н ы е к о м и с

2 . 0 2 . 3 5 1 1 8 . 0 ( 1 . 0 0 0 ( 1 . 1 5 0

2 . 0 2 . 3 5 1 1 8 . 1 0 . 0 0 0 0 . 1 5 0

5 7 0 0 0 . 0 0

57 0(10.(10

С у б в е н ц и и бюджетам сельских поселений на осуществление п е р в и ч н о ю в о и н с к о г о учета на территориях, гле ОТСУГСТВУ ЮТ военные к о м и с с а р и а т ы

Иные межбюджетные трансферт! 2.02.40000.00.0000.150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для коми

ДРУГОГО уровня
Ы1ых расходов, возни л р е з у л ь т а т е р е ш е н и и , n p i

2.02.4516(1.00.0(100.150

Межбюджетные трансферты, передаваемь

принятых органами власти ДРУГОГО УООВН
2.02.45160.10.0000.150 1 0 1 4 3 4 1 . 2 6

трансферт

Органами власти другого \.р.ов-н;]'
2 02 45 160 id ()(Ю(1 150 1 1)14 ?41.2'

2 7 3 4 8 3 8 . 8 '

Глakfic ĵi\$ского,:гюср^1 синя';'.

з Ц \ L^^P '•

/Э.Н.Козлов/



Приложение №3

к решению Совета

сельского поседения

от "28" 10.2019г. № 16

Ведомственная структура расходов бюджета на 2019 год

Чарлинское сельское поселение
(рублен)

Наименование показателя

1

Чарлинский сельский исполнительный комитет
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного липа
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
Непрограммные направления расходов
Глава муниципального района
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов и взносы по обязательному социальному

страхованию
Взносы по обязательному социальном) страхованию на

выплату денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Непрограммные направления расходов

Центральный аппарат
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов и взносы по обязательном) социальному

страхованию
Взносы по обязательном) социальном) страхованию па

выплату денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных) органов
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово

бюджетного) надзора
Непрограммные направления расходов

.Межбюджетпые трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты

Другие общегосударственные вопросы
Непрограммные направления расходов
Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога
Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетпые
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетпые трансферты

к о д ы
ведомственной классификации

ведомство

2

647
647

647

647
647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

юдразд

ел

3

0100

0102

0102
0102

0102

0102

0104

0104
0104

0104

0104

0106

0106

0106

0106

0113
0113

0113

0113

0113

0113

целевая статья

4

9900000000
9900002030

9900002030

9900002030

9900000000
9900002040

9900002040

9900002040

9900000000

9900025600

9900025600

9900000000

9900002950

9900002950

9900025600

9900025600

вид рас

хода

5

121

129

121

129

540

851

540

сумма на год

6

2 812 020,84
1 274 665,32

579 181,00

579 181,00
579 181,00

444 710.00

134 471.00

348 000,00

348 000,00
348 000,00

267 000.00

81 000.00

8 000,00

8 000,00

8 000,00

8 000.00
339 484,32

47 892,00

29 700,00

29 700.00

2 000,00

2 000.00



Наименование показателя

1

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Уплата иных платежей
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами Кукморского
муниципального района Республики Татарстан на 2018 —

2020 годы»
Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной
сбалансированности и устойчивости бюджетной
системы"
Реализация программных мероприятий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
Уплата иных платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Непрограммные направления расходов
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за
счет средств федерального бюджета
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов и взносы по обязательному социальном)1

страхованию
Взносы по обязателыюм\ социальному страхованию па
выплату денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Обеспечение пожарной безопасности
Муниципальная программа «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах в Кукморском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) НУЖД
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»
Подпрограмма «Благоустройство тер pin ори и
Кукморского муниципального района на 2018-2020
годы»
Содержание дорог
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) НУЖД
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

К О Д Ы
ведомственной классификации

ведомство

2

647

647

647

647

647

647

647

647
647
647
647
647

647

647

647

647

647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

647
647

647

подразд
ел

3

0113

0113

01 13

0113

0113

01 13

01 13

0113
01 13
0200
0203
0203

0203

0203

0203

0203

0300

0310

0310

03 10

0400
0409

0409

0409

0409

0409

0500
0502

0502

целевая статья

4

9900092990

9900092990

9900092990

1800000000

1800100000

1800129900

1800129900

1800129900
1800129900

9900000000

9900051180

9900051180

9900051 180

9900051180

0700000000

0700007420

0400000000

Б100000000

Ы00078020

Б100078020

0400000000

зил рас

хода

5

244

853

244

852
853

121

129

244

244

244

сумма па год

6

16 192,00

15 580.00

612.00

291 592,32

291 592,32

291 592,32

288 792.32

2 700.00
100.00

57 000,00
57 000,00
57 000,00

57 000,00

43 000.00

13 000.00

1 000.00

364 830,00

364 830,00

364 830,00

364 830.00

308 119,96
308 119,96

308 119,96

308 119,96

308 119,96

308 1 19.96

754 985,56
303 645,29

303 645,29



Наименование показателя

1

Подпрограмма «Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2018 — 2020
годы»
Мероприятия в области коммунального хозяйства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
Благоустройство
Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»
Подпрограмма «Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2018 — 2020
годы»
Уличное освещение
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Организация и содержаение мест захоронения
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры
Кукморского муниципального района Республики
Татарстан на 2018 — 2020 годы»
Подпрограмма «Развитие клубов на 2018 — 2020 годы»
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений культуры
Уплата налога па имущество организаций и земельного
налога

Итого

К О Д Ы
ведомственной классиоикации

ведомство

2

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

юдразд
ел

3

0502

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0800
0801

0801

0801

0801

0X01

целевая статья

4

Б100000000

Ж100075050

Ж100075050

0400000000

Б100000000

Б100078010

Б10007S010

Б100078040

Б100078040

Б100078050

Б100078050

0800000000

0840000000

0840144091

0840144091

вид рас-
хода

5

244

244

244

244

851

сумма па год

6

303 645,29

303 645,29

303 645.29

451 340,27

451 340,27

451 340,27

305 461,70

305 461.70

15 300,00

15 300.00

130 578,57

130 578.57

52 420,00
52 420,00

52 420,00

52 420,00

52 420,00

52 420.00

2 812 020,84

$ \. ,


